ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:          /CV-UBND
V/v thông báo triển khai thực hiện

Thông tư số 21/2021/TT-BTTTT

và Thông tư số 22/2021/TT-

BTTTT của Bộ TT&TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Cẩm Thành, ngày        tháng 01  năm 2022

  Kính gửi:

- Các ban, ngành cấp xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

 Thực hiện Công văn số 3376/UBND-VHTT ngày 27/12/2021 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc thông báo triển khai thực hiện Thông tư số 21/2021/TT-

BTTTT và Thông tư số 22/2021/TT-BTTTT của Bộ TT&TT.

 UBND xã yêu các ban, ngành và các đơn vị có liên quan thực hiện tốt một số

nội dung sau:

1. Nội dung thông tư.

Thông tư số 21/2021/TT-BTTTT, Thông tư số 22/2021/TT-BTTTT được đăng

tải trên Trang thông tin điện tử của Bộ Thông tin và Truyền thông (địa chỉ:

https://www.mic.gov.vn) và Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hoá (địa chỉ:

http://www.stttt.thanhhoa.gov.vn).

Thông tư số 21/2021/TT-BTTTT ngày 08/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 24/2015/TT-BTTTT ngày 18/8/2015 của Bộ Trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định về quản lý và sử dụng tài nguyên Internet.

Thông tư số 21/2021/TT-BTTTT có hiệu lực thi hành kể từ ngày 07/02/2022.

Trong thời hạn 01 năm kể từ ngày có hiệu lực của Thông tư số 21/2021/TTBTTTT,

các nhà đăng ký tên miền “.vn” hoàn tất việc sao lưu, chuyển hồ sơ điện tử về Trung

tâm Internet Việt Nam đối với các tên miền “.vn” được đăng ký trước thời điểm có

hiệu lực của Thông tư này.

Thông tư số 06/2019/TT-BTTTT ngày 19/7/2019 của Bộ Thông tin và Truyền

thông sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 24/2015/TT-BTTTT ngày

18/8/2015 của Bộ Trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về quản lý và sử

dụng tài nguyên Internet hết hiệu lực kể từ ngày 07/02/2022.

Thông tư số 22/2021/TT-BTTTT ngày 13/12/2021 quy định chi tiết một số điều của

Nghị định số 91/2020/NĐ-CP ngày 14/8/2020 của Chính phủ về chống tin nhắn rác,

thư điện tử rác, cuộc gọi rác. Thông tư số 22/2021/TT-BTTTT có hiệu lực thi hành kể

từ ngày 01/3/2022

2. Công chức Văn hóa – xã hội.
Đăng tải nội dung của Thông tư số 21/2021/TT-BTTTT và Thông tư số

22/2021/TT-BTTTT trên trang/cổng thông tin điện tử của đơn vị.

https://www.mic.gov.vn/
http://www.stttt.thanhhoa.gov.vn/

Tuyên truyền nội dung của Thông tư số 21/2021/TT-BTTTT và Thông tư số

22/2021/TT-BTTTT trên hệ thống đài truyền thanh huyện, xã đến các tổ chức, người

dân trên địa bàn được biết.

UBND xã yêu cầu công chức VHXH, các ban, ngành và các đơn vị liên quan

trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để T/h);

- Phòng VHTT huyện (để B/c);

- TT ĐU; HĐND;UBND xã ( Để B/c);

- Website xã;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

		chunghv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-09T14:58:10+0700

		2022-01-10T09:40:28+0700

		2022-01-10T09:46:32+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T09:47:05+0700